

Olethan mukana?  
#vastuullisestivesilla

# VASTUULLISESTI VESILLÄ

## PIENILLÄ TEOILLA SUURI VAIKUTUS

Ohoi vesilläliikkuja! Haastamme sinut viiteen tekoon veneilyturvallisuuden ja ympäristöystävällisyyden lisäämiseksi.

### #1 PUE LIIVIT PÄÄLLE

Tutkitusti jopa 80 prosenttia vesiliikenteessä hukkuneista olisi pelastunut, mikäli heillä olisi ollut pelastusliivit oikein päälle puettuna onnettomuushetkellä. Varaa jokaiselle veneessä olijalle toimivat ja oikeankokoiset pelastusliivit. Muista myös tarkistaa paukkuliivit säännöllisesti. Vain puettu ja huollettu liivi pelastaa.

### #2 VIE ROSKAT ROSKIKSEEN

Vesistöjen roskaantuminen vaikuttaa haitallisesti ihmisiin, eläimiin ja meriekosysteemeihin. Suurin osa roskista on muovia, joka hajoaa mikromuoviksi ja aiheuttaa kemikaalipäästöjä. Tiesitkö, että tupakantumpin hajoamis aika voi olla jopa 15 vuotta, alumiinitölkkin 200 vuotta ja muovisen juomapullon 450 vuotta?

### #3 VARAUDU JA VARUSTAUDU

Meripelastusseuralla oli viime vuonna 1711 pelastustehtävää, joista 986 johtui veneeseen tulleesta teknisestä viasta tai esimerkiksi polttoaineen loppumisesta. Fiksu veneilijä katsastuttaa veneensä vuosittain, tarkastaa olosuhteet ja veneen varusteet ennen vesille lähtöä, tuntee omat ja veneensä rajat sekä huomioi muut vesilläliikkujat.

### #4 VARMISTA VENEILYKUNTOSI

Tiesitkö, että yli puolet vesiliikenneonnettomuuksissa kuolleista on päihtyneitä? Veneile siis vain selvänä. Hyvä uimataito, toimintakyky ja veneilytaidot antavat vapauden nauttia vesillä liikkumisesta turvallisesti. Kouluttaudu esimerkiksi omassa veneseurassasi ja harjoita taitojasi tarpeen mukaan ennen vesille lähtöä.

### #5 ÄLÄ PISSAA VETEEN

Rehevöityminen on Itämeren suurimpia ongelmia, ja sen aiheuttaa lisääntynyt ravinteiden, erityisesti typen ja fosforin, määrä. Yhden henkilön yhdessä päivässä tuottamat jätökset luovat vesistöön päästösään kasvumahdollisuudet 2,5 kilolle levää. Viikon jätökset voivat siis tuottaa jopa 17,5 kiloa levää!

Yhteistyössä:



Olemme keskustelemassa  
SuomiAreenassa Porissa  
28.6.2023 klo 13-13.45.



Lataa vinkit  
puhelimiesi  
koodin avulla.





Haastamme sinut/seurasi/yhdistyksesi viiteen tärkeään tekoon veneilyturvallisuuden ja ympäristöystävällisyyden lisäämiseksi.

PÄÄSET HELPOSTI MUKAAN NÄIN:

- Jaa valmiita somepäivityksiämme omissa kanavissasi tai lataa [materiaalipankista](#) alkuperäiset kuvat käyttöösi. Luo postaus, haasta lisää vesilläliikkujia mukaan ja muista lisätä #vastuullisestivesilla.
- Voit myös järjestää oman tapahtuman Vastuullisesti vesillä -kampanjan ympärille esimerkiksi ohjaamalla paukkuliivien huoltoa, keräämällä roskaa luonnosta tai järjestämällä veneilyturvallisuutta lisääviä koulutuksia.

Kiitos, että olet mukana edistämässä ympäristövastuullisempaa ja turvallisempaa vesillä liikkumista!



# TILAA JULISTEITA SEURALLESI: SPV.FI/KAUPPA

## TURVALLISESTI VESILLÄ

Näin vältät vaaratilanteita ja veneilet vastuullisesti.

### Tunne reitti ja sää

Tee reittisuunnitelma omat ja veneesi rajat tunnistuen. Tutustu sääedotuksiin ja seuraa niitä matkan aikana. Kerro reitist myös kotiin jääville. Muista tähtystys ja ota muut vesiliikkuajat huomioon.

### MUISTA KATSASTUS

Katsastus lisää veneen turvallisuutta ja oman veneen tuntemusta. SPV:n jäsenseurojen katsastajat tarjoavat veneilijöille osaavaa tukea ja opastusta.

### Huolta varusteet

Huolehdi siitä, että vene, varusteet ja miehistö ovat merikelpoisia. Huolla vene ja varusteet säännöllisesti. Varaa polttoainesta 30 prosenttia enemmän kuin matkaan tarvitset. Ota mukaan varaosia sekä tee ennen lähtöä perustarkistukset.

### PELASTUSLIIVIT PÄÄLLE

Opasta kaikille veneessä olijolle turvalliset toimintatavat. Muista, että vain päälle puettu pelastusliivi pelastaa. Varmista, että viestintävälineet toimivat ja pysyvät kuivana.

### Koulutusta kaikille

Seurojen koulutukset lisäävät veneilijän valmiuksia ja taitoja vesillä. SPV:n oppimisympäristö Campus, oppikirjat ja tutkinnot antavat monipuoliset kehitysmisen eväät niin vasta-alkajille kuin konkareillekin.

### HÄDÄN HETKELLÄ

Pelasta välttämässä vaarassa olevat ja pyri estämään lisaonnettomuudet. Matkustaja- ja hätänumeroita tai -mobiilivälineitä, meripelastuksen hälytysnumeroita 0294 1000 tai VHF-radiolla. Apua kannattaa pyytää mieluummin ajoissa kuin liian myöhään. Toimi saamiesi ohjeiden mukaisesti. Anna ensiapua sitä mahdollisesti tarvitseville. Venettä ei pidä jättää niin kauan kuin se on turvallinen. Opasta auttajat paikalle.

### ENSIAPUA VENEESSÄ

Harjoittele ensiaputaitoja säännöllisesti. Ainakin yhden henkilön venekunnasta olisi hyvä hallita vähintään SPR EA180 -kursin tiedot tai vastaavat taidot. Tarkista ja päivitä veneen ensiapu- ja ensi-aidon sisäitö ennen kauden alkua.

## TRYGGT TILL SJÖSS

Så här undviker du farliga situationer och tar ansvar till sjöss.

### Bekanta dig med rutt och väder

Ruttplanera i hänsyn till dina egna, samt båtens begränsningar. Kontrollera väderleksrapporten och håll dig uppdaterad under resans gång. Berätta din rutt för dem som stannar hemma. Kom ihåg att hålla utkik och var uppmärksam på andra till sjöss.

### KOM IHÅG BESIKTNINGEN

Besiktning ökar säkerheten ombord och din kunskap om båten. SBF-föreningarnas besiktningarna erbjuder kompetent stöd och vägledning för båtforare.

### Utrustningen i skick

Se till att båten, utrustningen och besättningen är sjödugliga. Regelbundet underhåll av båt och utrustning är väsentligt. Reservera 30% mer bränsle än du behöver och ta med reservdelar. Gör en ordentlig körgranskning innan sväng.

### Utbildning för alla

Att delta på föreningarnas kurser ökar kunskap och färdighet som båtforare. Examen och läroböcker erbjuds på SBF:s utbildningsplattform Campus, som inkluderar ett brett utbud av utvecklingsverktyg för både nybörjare och experter.

### FLYTVÄSTEN PÅ

Gå igenom säkerhetsåtgärder tillsammans med besättningen. Kom ihåg att endast en påklädd flytväst räddar. Se till att kommunikationsutrustning fungerar och hålls torra.

### I NÖD

Rädda dem som befinner sig i omedelbar fara och sträva till att förhindra ytterligare olyckor. Kontakta hjälp via nödnumret 112, mobilapp eller via VHF. Sjöräddningens nödnummer är 0294 1000. Det är bättre att anropa hjälp innan det blir för sent. Följ instruktionerna som du får och ge första hjälpen till dem som behöver. Båten skall inte lämnas så länge den är stabil och säker. Vägled hjälpen till nödplatsen.

### FÖRSTA HJÄLPEN OMBORD

Ova regelbundet på första hjälpen åt minst en person i besättningen uppmärksam att utföra FRK FHT-kursen eller besitta motsvarande kunskaper. Kontrollera och uppdatera första hjälpen-utrustning innan säsongen inleds.

I samarbete med:

Ladda ner vinkar i din telefon med hjälp av koden.

## VASTUULLISESTI VESILLÄ

Näin huomioit ympäristön veneillessäsi.

### Lajittelu

Jätteiden lajittelu onnistuu vaivattomasti veneessäkin. Kierrätä jätteet satamissa mahdollisuuksien mukaan. Vältä turhaa pakkausmateriaalia ja pakkaa elintarvikkeet kestävin ja pestäviin rasioihin. Roskia ei saa polttaa tulipaikalla tai nuotiossa.

### TALOUDELLINEN AJO

Aja taloudellisilla kierroksilla ja käytä purjeventeillä mahdollisimman paljon purjeita. Voit kehittää veneilytaitojasi esimerkiksi Suomen Purjehdus ja Veneilyn kirjojen tai jäsenseurasi koulutusten avulla.

### IMUTYHJENNYS

Veneilijöiden käymäläjätevedet aiheuttavat pisteuorimitusta erityisesti satamissa ja matalissa lahdissa. Virtsa sisältää runsaasti typpiä ja fosforia, ja sen sisältämät ravinteet ovat kasveille käyttökelpoisessa muodossa. Tyhjennä käymäläjätevesi aina vain imutyhjennyslaitteeseen.

### ANKKUROINTI

Ankkurointi voi tuhota arvokasta merenpohjaa. Mikäli ankkuroidut luonnonsatamaan, ota selvää, millaisella alueella olet, jotta et vahingoita esimerkiksi meriajokasniittyjä.

### TISKAAMINEN JA PESEYTYMINEN

Tiskaa aina maissa! Mikäli satamassa ei ole astianpesupaikkaa, kaada pesuvesi maahan kauas rannasta, jolloin sen sisältämät haitalliset kemikaalit suodattuvat maaperään. Vesistöissä peseytymässä ei tule käyttää shampooa tai saippuaa.

### Lintujen Pesimäaika

Huomioi veneillessä lintujen pesimäaika, joka vaihtelee huhtikuun puolivälistä heinäkuun loppuun. Kierrä pesät kaukaa, pidä lemmikkisi lytkettyinä ja vältä mahdollista lintuudonkantoa. Pidä veneillessä suojaetäisyys lintuihin ja vältä turhaa melua sekä ison aallokon syntymistä.

### ROSKAT POIS

Yleisimpiä Suomen rannoilla löytyviä roskia ovat muoviroskot ja tupakantumpit, jotka hajoavat vesistöissä mikromuoviksi. Lisäksi tunteista liukenee veteen monia haitallisia kemikaaleja. Pidä Saaristo Siistinä ry:n Siistiä Baitti -ohjelmaa kannustaa jokaista meistä järjestämään omat siivoustalkoot rannalla. Lisätietoja: siistibiitsi.fi

Yhteistyössä:

Lataa vinkit puhelimeesi koodin avulla.

## ANSVARFULLT BÅTLIV

Så här tar du hand om miljön.

### Sortering

Det går bra att sortera avfall också ombord. Om möjligt, lämna ditt avfall till återvinning i hamnen. Undvik onödiga förpackningar och packa livsmedel i hållbara och tvättbara askor. Sopor får inte brännas på eldplatser eller i brasor.

### EKONOMISK KÖRNING

Valj så mycket som möjligt och välj en ekonomisk hastighet då du kör med motor. Du kan förbättra dina kunskaper i båtsport med hjälp av de böcker som Segling och Båtsport i Finland har publicerat eller genom att delta i kurser som din förening arrangerar.

### SUGTÖHNING

Båtfolkets toalettavfall skapar punktbelastning speciellt i hamnar och grunda vikar. Urin innehåller rikligt med kväve och fosfor, växterna kan absorbera dessa näringsämnen. Tom-toalettavfaller endast i sugtömningsanordningar.

### ANKRING

Då du ankrar riskerar du att förstöra värdefullt sjöbotten. Gör du det i en naturhamn, kolla området du befinner dig på för att inte förstöra exempelvis sjögräsängar.

### DISK OCH TVÄTT

Diska alltid i land! Om din hamm inte har en diskplats, håll då diskvattnet i marken långt ifrån stranden. Då filtreras de skadliga kemikalier i jorden. Om du tvättar dig i sjön, använd då inte schampo eller tvål.

### Fåglarnas Häckningstid

Då du rör dig med båt, beakta fåglarnas häckningstid. Den sträcker sig från mitten av april till slutet av juli. Gå inte nära fåglarnas bon, håll dina keldjur bundna och undvik att stiga i land på fågelkroppar. Håll avstånd till fåglarna till sjöss och undvik att föra ojud och göra stora vågor.

### BORT MED SKRÄPET

Nedskräpningen av Finlands stränder domineras av plast och tobaksfömpar som nedbryts i vattnet till mikroplaster. Fömparna avsnödrar också skadliga kemikalier. Det är Håll Skärgården Ren rf lanserade programmet Snygg Beach som sporrar oss alla till att ordna egna städalkon på stranden. Läs mera: siistibiitsi.fi

I samarbete med:

Ladda ner vinkar i din telefon med hjälp av koden.